
        Degustace hrobické slivovice          Pohled do historie naší obce 
        Končiny po dvacáté páté         Zprávičky z mateřské školy 
        Maškarní bál          Dvanáct měsíčků 
  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

Ročník XVI    Č ís lo  1 

 

 

 

 

 

 

VYDÁVÁ OBECNÍ Ú ŘAD HROBICE  

B řezen 2018  



DEGUSTACE HROBICKÉ SLIVOVICE 2018 
„Každý rok není posvícení“ jsme psali v loňském 

roce, ale ani v předcházející sezoně se na Hrobicích trnek 
moc neurodilo. Na některých zahradách nebylo ani na ty 
buchty. Mráz a následně deštivé počasí v době kdy stromy 
kvetly, způsobily mnohým pěstitelům vrásky na čele 
a otázku „z čeho budu pálit?". 

Kolik bude letos vzorků, jsme se museli nechat 
překvapit až do prvních březnových dnů. Nebylo to tak 
špatné, v sobotu třetího března se v sále Hostince 
u Gajdošíků sešlo 43 vzorků. Topit v sále se muselo již 

hodně dopředu, neboť celý týden řádně mrzlo. V sobotu 
bylo v sále jak ve staré chalupě. Degustační lístky si 
vyzvedlo 32 soutěžících. Přítomných bylo víc, někteří 
pouze koštovali, jiní se o konečném verdiktu domlouvali, 
někteří i opisovali (podobné známky u jednoho stolu). 
Letošní počet vzorků nenutil pořadatele spěchat a umožnil 
v klidu vychutnat každou slivovici, nebo umožnit 
koštujícím častěji menší přestávku. Pavel Červenka celý 
košt provázel co by zkušený moderátor, a během koštu 

přítomné seznamoval s výsledky minulých ročníků, se 
sponzory a glosoval některé zajímavé vzorky. Samo-
zřejmostí bylo po třicátém vzorku chutná vepřová se zelím. 
Pak nezbývalo než ochutnat zbylé vzorky a připravit se 
na soutěže, které nám mají ukrátit dobu, než bude vše 
spočítáno. Jak v minulých letech i letos pro nás připravil 
Jirka Řezník několik zajímavých disciplín, které byly 
ohodnoceny bohatými cenami a radostí z vítězství. Mode-
rátor udělal vyhlašování zase napínavým, když se poslední 
místo všichni dozvěděli až před třemi nejlepším. 

Na závěr děkujeme všem, kteří se na této akci 
podíleli a také sponzorům, bez kterých by košt neměl 
tu správnou úroveň a atmosféru.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 

 
   
 
 

 

2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 

3 

    Číslo pořadí Počet 
Umístění Jméno vzorku při koštu bodů 

1 Pavel Mašláň 32 41 136 
2 Hasiči Hrobice 42 8 128 
3 Radek Gajdošík 4 13 126 
4 Leoš Marek 19 28 125 
5 Luboš Kopečný 2 11 122 
6 František Daněk 17 26 119 

7-8 Jiří Řezník 6 15 118 
7-8 Michael Gajdošík 22 31 118 
9 Jolana Červenková 43 9 117 
10 František Mikel 33 42 116 

11-13 Milan Červenka 41 7 114 
11-13 Růžena Hubáčková 16 25 114 
11-13 Zdeněk Gajdošík 34 43 114 

14 Frant. Schönbaum 18 27 112 
15 Jitka Gajdošíková 7 16 111 

16-18 Eduard Maršálek 12 21 110 
16-18 Pavel Divila 28 37 110 
16-18 Bohumil Mašláň 31 40 110 

19 Ladislav Bursa 27 36 108 
20-21 Monika Matušková 20 29 107 
20-21 Věra Trunkátová 25 34 107 

22 Daniel Jurčík 38 4 104 
 

    Číslo pořadí Počet 
Umístění Jméno vzorku při koštu bodů 

23-24 Libor Jakuba 37 3 103 
23-24 Dana Kuchařová 15 24 103 

25 Roman Martinisko st 29 38 101 
26 Miroslava Krejčí 8 17 99 
27 Radim Bobál 21 30 98 
28 Jaroslav Šimeček 24 33 97 

29-30 Jaroslav Gajdošík 3 12 95 
29-30 Zdeněk Vinklárek 13 22 95 

31 Filip Holík 5 14 94 
32 Eduard Kučera 35 1 93 
33 Lenka Zedníčková 39 5 84 
34 Josef Škubica 9 18 82 
35 Jana Kučerová 36 2 81 

36-37 Ludmila Červenková 40 6 76 
36-37 Zdeněk Čuřík 23 32 76 

38 Milan Holík 11 20 75 
39 Josef Hutěčka 10 19 74 
40 Josef Bednařík 1 10 72 

41-42 František Gajdošík 14 23 70 
41-42 Roman Martinisko ml 30 39 70 

43 Martin Válek 26 35 40 
 

SPONZOŘI DEGUSTACE HROBICKÉ SLIVOVICE 2018 
 

SDH Hrobice, M ěsto Slušovice, M ěsto Vizovice,  Barum Czech rally  Zlín, Jitka Gajdošíková 
Hillcom – Petr Král, TS Zlín, Moravia Proinvest,  Věra a František Schönbaum, Elkoplast 

Eva a Zdeněk Vyvle čkovi, Pavel Červenka, Myslivecké sdružení B řezina, ZO ČZS Hrobice 
Obec Hrobice, Obec Hvozdná, KV Elektro s.r.o.,  Markéta a Ji ří Řezníkovi,  Remoop, Leoš Červenka  

Gábina Kytlicová, Tá ňa a Petr Chvalovi, Mirek Sojka ,  Petra Hanáčková, Aneta Fajgarová  
 

Všem sponzorům děkujeme za krásné ceny. 
 

PÁR ZAJÍMAVÝCH ČÍSEL Z KOŠTU 
 

- slevky jako vzorek č. 44 by získal 121 bodů a obsadil by 6. místo 
- č. 14 znovu jako vzorek č. 45 by získal 78 bodů a obsadil by 36. místo 

- nejvíc chutnalo Josefu Bednaříkovi, který přidělil celkem 195 bodů (v průměru 4,33 bodu na vzorek) 
- v průběhu degustace bylo celkem přiděleno 4523 bodů a průměr na vzorek byl 3,14 bodů 

 



KONČINY PO DVACÁTÉ PÁTÉ 
 

Pod názvem masopust se skrývá období od Tří králů 
(6. ledna) až do začátku postní doby, hlavně však poslední 
tři dny, kterými toto období končí. Závěr masopustu 
si vysloužil, kromě označení bláznivé dny, řadu lidových 
názvů (ostatky, ostatek, fašank, končiny). Ačkoli nejde 
o církevní svátek, termín masopustu se určuje podle data 
Velikonoc. Odehrává se před Popeleční středou, 
která zahajuje předvelikonoční postní období. 

Na Hrobicích se podařilo hasičům tuto tradici obnovit 
na počátku devadesátých let minulého století. V posledních 
letech průvod masek doprovází i početná skupina 
hudebníků a v letošním roce přibyli v průvodu i někteří 
starší žáci. Kdo měl zájem, mohl průvod přivítat v sobotu 
10. února. Chladné počasí s trochou sněhové nadílky 

se nevyhnulo ani letošním končinám, ale "babkovníci" jsou 
na tyto podmínky zvyklí. Ta správná „končinová 
atmosféra“ se dá vytvořit za jakýchkoliv podmínek. Kromě 
dobrého jídla, sladkostí a kvalitních domácích švestkových 
produktů vytváří pohodu a správnou atmosféru samozřejmě 
také živá lidová muzika. Obchůzka naší obce trvá 
až do odpoledních hodin. Po té rychle domů a připravit se 
na večerní zábavu, kde je sál připraven již od minulého dne 
a vévodí mu podium plné cen určených pro tombolu.  

HASIČI DĚKUJÍ VŠEM, KTE ŘÍ PODPOŘILI 
TUTO LIDOVOU TRADICI.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 4 

SPONZOŘI TOMBOLY 25. HROBICKÉ KON ČINOVÉ ZÁBAVY  
Obecní úřad Hrobice, Schönbaumovi, František Gajdošík, Cukrárna Zedníček, Zimmermann – spojovaci materiál, 
Kovovýroba - Jaroslav Červenka, Greiner, REMOOP – kovovýroba, Zemmont MPÚ - Moravský Peněžní Ústav,  

Obec Veselá, DOSY-Cinol, Autosklo Slušovice, EMO – kovovýroba, Úklidová firma - Ivana Kovaříková, Sanytrák, 
Obec Březová, Jan Večeřa – kovo, Fagus a.s., Pizzerie Vito, Lakovna - Komaxit, H + M - stavební  firma,   

KV – elektro, Kadeřnictví a pedikůra Petra Hanáčková, SO group s.r.o., Vraník s.r.o., MCF Slušovice, Hébé – centrum 
zdraví, AC Optik Zlín, Autodoprava Jančík, Kování Hrbáček, Jaromír Sojka, Wicke, PP.lak s.r.o., Fenestra Salaš, 

Pekárna Veka, Květinářství l. Mahďáková, Lukrom, Servis manipulační techniky Antolák a Večeřa, Cukrárna u 
Šarmanů, Minařík Racing, Agro – dřevo s.r.o., Elkoplast Slušovice, Omega Car, STK Vizovice, Nirvana System,  

Antonín Štefka – výrobce  luxusních  březových  metel, členové SDH Hrobice 
 

VŠEM SPONZORŮM SRDEČNĚ DĚKUJEME  



MAŠKARNÍ BÁL 
 

Tradice dětského maškarního bálu se ani letos 
nenechala zahanbit. Ba naopak, letos třináctého ledna se 
v sále Hostince u Gajdošíků sešlo nejvíce dětí a dospělých 
v celé historii maškarních bálů. Velkou měrou tomu přispěla 
naše mateřská školka. Na úvod děti ze školky, pod vedením 
paní ředitelky a učitelek, sehrály pohádku o Dvanácti 
měsíčkách. Velmi podařené vystoupení potěšilo všechny 
diváky a bylo oceněno bouřlivým potleskem. Po té se 
o zábavu začala starat dvojice klaunů. Všechny masky, 
princezny, princové, čarodějnice, kovbojové..., byly ihned 

vtaženy do soutěžení. Zkušení klauni dobře vědí jak děti 
zabavit a udržet jejich pozornost. Vždyť pracují jako 
zdravotní klauni a umí potěšit děti v nemocnicích, za což 
jim patří náš obdiv. Zábava pokračovala až do večerních 
hodin, děti se bavily a na závěr si každá maska mohla přát 
z balónku vytvořit nějakou postavičku, kytičku nebo věc. 
Na závěr byly vyhlášeny nejlepší masky, vyhrál to malinký 
hříbeček. Za velký úspěch maškarního bálu patří 
poděkovat všem vystupujícím, klaunům, mateřské školce a 
vše by se neobešlo bez ochotných pořadatelů. Děkujeme a 
při dalších akcích nashledanou.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 5 



 
 

POHLED DO HISTORIE NAŠÍ OBCE 
 
 

Rok 1928 
Počasí 

Počasí v r. 1928 bylo suché, následkem čehož byla úroda velmi pěkná, ovoce však bylo poměrně málo. Jaro 
však svými častými mrazíky působilo starosti. 
 

Stavby Práce Doprava 
Nutnost a také poměrně vzmáhající se hospodářská zdatnost jevila se v čilém stavebním ruchu. Postaveny 

aneb přestaveny byly domy: Antoláka Jana, Maršálka Josefa a Vavřince Halašky, Gajdošíka (na kopečku). Postaveno též 
několik stodol: Vyvlečka Jan, Oškera Jan, Gajdošík Ludvík. Mlynář Boh. Kundl postavil novou pilu. Většina zedníků 
a j. řemeslníků nachází práci ve Zlíně, kdež pracuje i mnoho dělníků. K usnadnění dojíždění zavedl zde autodopravu 
p. Bednařík a Pekař oba z Velíkové. Pekař našel si pak novou linku. Tím se docílilo přímého spojení se Zlínem, ve středu 
i s Holešovem. 
 

28. říjen Návštěva p. pres. 
Desetileté jubileum trvání naší republiky, oslaveno důstojně i v naší obci. Ráno zahrála místní hudba budíček. 

Program oslavy započal odp. ve 2 hod. úvodní řečí p. starosty, jenž lituje ku konci slabší návštěvy. Po básni žačky Albíny 
Maršálkové vysvětluje správce školy význam 28. října. Na to zapěny některé písně a hymnami státními slavnost 
skončena. V červnu dne 24. navštívil náš kraj první prezident republiky Tomáš Masaryk. Projel Vizovicemi, Zádveřicemi, 
Lípou do Zlína. Jeho uvítání zúčastnili se obecní zastupitelstvo ve Vizovicích a školní dítky v Lípě. 
 

Nedostatek vody Narození Úmrtí 
Následkem sucha pociťoval se v obci nedostatek vody. Občané vstávali skoro ráno, aby sobě vodu opatřili. 

Pozdější musili až na dolní konec pro vodu. V r. 1928 narodilo se celkem 10 dětí a sice 9 děvčat a 1 hoch. Po delší 
bolestné nemoci zemřel Josef Slováček. Také následkem stáří uložena k věčnému odpočinku Terezie Řezníková, 
výměnkářka (u Fardů). 

Hrobice, dne 21. února 1929      Heloňa, kronikář 
 

Rok 1929 
Počasí Škody 

Rok 1929 vyznačoval se velkými protivami v počasí. Zima byla tak tuhá, že není tak silné zimy pamětníka. Mrazy 
dosáhly 38oC pod bodem mrazu, vánice řádily tak, že doprava byla v některých místech úplně znemožněna. 
Tak u "Kučerového" byla silnice úplně zaváta a musela býti pro jízdu až k samé vesnici proházena, místy až nad muže 
zvýše. Zimou pohynulo mnoho zvěře, ačkoli byla často s velkou námahou krmena. Též mnoho ovocného stromoví 
pomrzlo, zvláště ořechů. 
 

Úroda Ceny plodin Ovoce 
Léto se však vyznačuje velmi příhodnou pohodou. Jest tudíž úroda nadprůměrná. Také bramborů jest dostatek. 

Plodiny však klesají v ceně a platí se za 1q pšenice 160Kč, žita 110Kč, ječmene 140 Kč, oves 90 Kč, bramborů 20 Kč. 
V obci se však této krise hosp. nepociťuje, jelikož obilí se málo prodává. Pěstuje se hodně brav a hovězí dobytek. Prodává 
se 1 kg živé váhy za 11-12 Kč u vepřů. Kráva prostřední velikosti od 2300-3000 Kč. Také úroda ovoce byla značná 
a dobře se zpeněžovala. 1kg jablek 100-180 Kč, 1kg švestek 100 Kč. Hodně švestek necháno na kvas. Slivovice 
1l za 25 Kč. 
 

Pohyb obyvatel Stavební ruch  
Na květnou neděli zemřela náhle srdeční mrtvicí Marie Řezníková, choť Řezníka Aloise hudebníka. Z Buenos 

Aires vrátil se po delší nepřítomnosti Juřík František se svou ženou a dítětem. V prosinci rovněž do Argentiny 
se vystěhoval Josef Marek se ženou i dítětem. Rok tento byl v obci ve znamení stavebního ruchu. Nová obytná stavení 
provedli Holík Alois, Hanáček Josef, Farda Leopold a Drozdek Stanislav. Stodoly stavěli : Ed. Grégr, Topič František 
a Vyvlečka Frant. Postaven též nový sál hostinský p. Gajdošíkovou. Zřejmým pokrokem hospodářským je postavení 
řádného hnojiště Oškerou Janem dle plánů zemědělské rady. Podobné hnojiště zřídil Josef Nesrsta. 
 
 

   
 
 

 
6 



Obchod Přístavba školy 
Nový obchod zbožím smíšeným a střižným zavedl Stanislav Holík. Letošního roku rozhodnuto o způsobu rozšíření 

zdejší školy o jednu třídu a vedlejší místnosti. Zatím účelem přítomna byla stavební komise okres. úřadu v Holešově, 
jež doporučila přístavbu do dvora. Plány vypracoval stavitel Jan Slezák z Vizovic. Od firmy Baťa zakoupeno 30.000 kusů 
cihel za sníženou cenu 200 Kč za 1000. Od velkostatku Lukov obdrženo zdarma 8 m3 dřeva. Usnešeno se stavbou 
započíti z jara 1930. 

Hrobice, dne 26. srpna 1930     Heloňa kron. 
 

Rok 1930 
Povětrnostní poměry Ovocnářství 

Tento rok vyznačoval se zimou vskutku mírnou. Část léta byla suchá, avšak konec deštivý. Na podzim zasáhla obec 
prudká vichřice, která natropila značných škod. Jen v obecním lese škoda odhadnuta na 15.000 Kč. Část vývratů  
a polomu zpracováno na dřevo stavební, část na dřevo palivové. 1 m3 dřeva prodával se v lese za 30 Kč. Katastrofa 
ovocného stromoví pokračuje. Následky zimy z r. 1928 se i teď ukazují ve značné míře. Dle sčítání vykáceno celkem 
2481 stromy, většinou švestkové, ale též třešně, ořechy a j. Na švestkách krutě řádí puklice švestková. Na obranu proti 
této nečiní se však ničeho. Ovoce nebylo vůbec žádného. Sem tam vysazováno jest něco jabloní a odkopků švestkových. 

 

Úroda  Ceny plodin 
Úroda polní byla celkově dobrá, i bramborů bylo dosti, ačkoliv následkem dlouhotrvajících dešťů jen s námahou 

dostaly se do sklepů. Zato podzimní osev dal hospodářům mnoho starostí, neboť rozmoklá půda a stálé deště nepřipustily 
řádného zasetí. Část pozemků věnovaných podzimnímu osevu, nebyla vůbec oseta následkem čehož zvýšen osev ovsa 
a ječmene na jaře. Žito se prodávalo za 90 Kč, pšenice za 120Kč, oves 100Kč, ječmen 110Kč. Tak nízkých cen nebylo 
po válce ještě vůbec docíleno. Na ceny má ovšem vliv všeobecná hospodářská krise. Také ceny dobytka byly velmi nízké, 
ba nebylo možno ku př. vepře ani prodati. Za vepřové maso živé váhy se platilo 6 Kč, u řezníka 12 Kč. Sáhli proto 
hospodáři k svépomoci, zabíjejíce sami doma a prodávajíce 1kg za 11 Kč, později za 10 Kč. 

 

Povodeň Pohyb obyvatelstva 
Podzimní deště byly příčinou značného stoupání vody, jež vbrzku zaplavila louky. Nejvíce ovšem škod způsobila 

až v katastru obce slušovské. Rozmoklá půda na svazích sjížděla, a tak byla zatarasena cesta od Škeříkového k lesu 
"Janůvkám". Narozených v r. 1930 bylo 11. Zemřela Bořutová Marie ve stáří 63 let. Odstěhovali se do Argentiny 
František Jurčík, do Zlína Roštiak P. se svou ženou a F. Kužela rovněž se svou manželkou. 

 

Stavby  
V roce 1930 přistavována a opravena škola. Offerty podali: stavitel Jarcovják na sumu 78.385Kč a stav. Jan Slezák 

75.235Kč. Stolářská práce zadávána zvlášť a převzal ji Josef Sousedík stolář v Hrobicích za 10.280 Kč. S přístavbou bylo 
započato 2. květny a dokončena byla 30.srpna 1930. Slavnostní otevření spojené s vysvěcením konáno dne 31. srpna 
1930. Nová třída vybavena vzornými lavicemi od fy Talla v Přerově, posunovacími tabulemi od téže fy. Rovněž kabinet 
vybaven potřebným nábytkem a cvičná kuchyně. Celá škola pak řádně opravena. Nově pokryta střecha, opatřena 
bleskosvodem, opravena a natřena okna, uloženy 
dlaždice ve staré chodbě, ve staré třídě prolomena 
dvě okna, v kuchyni spr. školy postavena nová 
kamna. Starých použito v cvičné kuchyni. 
Z výtěžku zábavy konané při otevření třídy 
věnováno 400Kč na zakoupení inventáře do cvičné 
kuchyně a 600 Kč na školní pomůcky. A tak 
dlužno uznati, že obecní zastupitelstvo v Hrobicích 
svou školu uvedlo do řádného stavu. Stavba byla 
pak sledována se zájmem veškerým obyvatelstvem. 
Náklad na přístavbu převýšil obnos 90.000Kč, 
s opravou 110.000 Kč. Obecnímu zastupitelstvu 
a p. starostovi se dostalo uznání okresního škol. 
výboru v Holešově.                                                                                                 pokračování roku 1930 v dalším zpravodaji 
 
 

 
 
 
 
 

    
 
 
 

7 

(toto je pokračování z minulého čísla stany 24 až 31 „Pamětní knihy obce Hrobic", která popisuje události od roku 
1926 do roku 1939. V době 1940 - 1945 bylo psaní kroniky přerušeno a na závěr je napsáno krátké shrnutí válečných 
let. Přepis těchto stránek je doslovný, pouze názvy odstavců jsou v kronice psány na boku za okrajem. V příštím 
zpravodaji budu ve výpisech z kroniky pokračovat - Zdeněk Kužela)  
 



ZPRÁVIČKY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

 
V měsíci lednu jsme na Karnevalu v Pohostinství u Gajdošíků s 

našimi dětmi hráli pohádku „O dvanácti měsíčkách“. Mohly se tak na 
ni podívat i děti, které do naší MŠ již nechodí. Myslím si, že to bylo 
pěkné zpestření a všem se pohádka moc líbila. 
 
 

Také jsme do naší MŠ pozvali děti z neubuzské školy a oplatili 
jim návštěvu z podzimu, kdy jsme se byli podívat na výstavě 
„Podzimáčků“. Zahráli jsme dětem i paním učitelkám naše divadelní 
představení, které mělo, podle ohlasu, velký úspěch. 

 
 
 
 

V naší MŠ se snažíme dodržovat tradice a zvyky. 
V měsíci únoru jsme s dětmi slavili „Masopust“. Děti vyráběly 
masky, tancovaly, hrály na hudební nástroje. Vyzdobili jsme si 
celou MŠ. Moc je bavilo vyrábění jitrnice ze skartovaného 
papíru a punčocháčů.   
 
 
 
 

Celou zimu jsme se starali o ptáčky a to nejen v MŠ, ale i doma 
ve svých krmítkách. Chtěli jsme vědět, kdo z dětí má doma krmítko, 
a kteří ptáci žijí v našem okolí. Napsali jsme na nástěnku úkol 
pro rodiče a děti, aby pozorovali a poslali na e-mailovou adresu MŠ 
nebo na facebook fotku krmítka s ptáčkem, který tam přiletěl. S dětmi 
jsme také vyráběli krmení ze semínek a tuku, které si vzaly domů 
a mohly zavěsit na strom. Děti se dozvěděly, jak se mají o ptáčky 
starat a jaké zásady by měly při krmení dodržovat. 

Celkem přišlo 17 fotografií z celého 
okolí. Děti dostaly diplomy za péči o krmítko 
a drobné dárky. Podobnou soutěž jsme měli v r. 2012 a zdá se nám, že ptáčků ubývá hlavně 
na vesnici, že se stěhují do měst. Na školním dvorku i zahradě máme několik krmítek, 
ale semínek slunečnice moc neubývalo. 

Toto jsou ptáci, kteří se nejčastěji v našem okolí vyskytují a naše krmítka navštěvují: 
sýkorka koňadra, vrabec polní, červenka obecná, dlask tlustozobý, kos černý, strakapoud velký. 

Zapojili jsme se tak do kampaně Lísky, občanského sdružení pro EVVO ve Zlínském kraji 
„Ptáci – žijí tady s námi“. Plánujeme výrobu ptačích budek a vycházku do okolí s poslechem 
ptačího zpěvu. 

 

 
 
Když konečně začalo pořádně 

mrznout, dělaly se pokusy s vodou. 
Nejvíce se dětem líbily barevné „ledové 
ruce“. Také jsme měli „Olympijský 
týden“, kdy děti sportovaly, soutěžily, 
kreslily a vyráběly znak her. Dostaly 
také medaile a diplomy. Moc se dětem 
líbilo malování na smršťovací fólii. 

 
 

 
    
 
 
 

8 



Také jsme si hráli na záchranáře, děti si zkoušely poskytnout první 
pomoc a zavolat sanitku, hasiče i policisty. Děti si nakreslily sanitky, 
vrtulník, rozdělily se na zdravotníky a ošetřované. Moc se nám to všem 
líbilo. Děti v první třídě si hrály na pekaře a dělaly s paní učitelkou 
pletýnky, na kterých si pak i pochutnaly. 

 
 

Těšíme se na jaro. Začali jsme s výsadbou semínek, paprik, rajčat, 
kedluben, řeřichy, ale i květin a bylin. Děti si hrály na zahradníky a učily 
se péči o rostliny. Ve třídě pozorujeme narcisy a hyacint, jak se 
rozkvétají. 

 
Také jsme se zapojili do projektu „Naše škola – naše radost“, který 

je na území MAS Vizovicko a Slušovicko a má za cíl, zlepšit kvalitu 
vzdělávání v mateřských a základních školách. Paní učitelky se účastnily 
polytechnického, hudebního a tělovýchovného semináře. Přínosné bylo 
školení první pomoci, které absolvovaly všechny paní učitelky a seminář 
s psycholožkou. Také pro děti nám MAS zajistila program „Příběhy pana 
Tydýta“. Za všechno MAS Vizovicko a Slušovicko děkujeme. 

 
 

 

S loutkovou pohádkou „Princ Bajaja“ nás navštívil pan Daniel Taraba. Dětem se 
jeho vystoupení líbilo, zapojovaly se do pohádky, zpívaly písničky, které hrál na kytaru. 
 

 
 

Od firmy Greiner Packaging 
Slušovice s.r.o jsme dostali finanční 
částku, něco jsme přidali a zakoupili 
malým dětem do třídy relaxační koutek 
s balónky. To bylo radosti! Všichni si to 
hned chtěli vyzkoušet. Moc děkujeme. 
 
 

 

Každý měsíc navštěvujeme s dětmi, které půjdou po prázdninách do 1. třídy, ZŠ Slušovice. Seznamují se 
s prostředím, paní učitelky mají pro děti připravenu spoustu úkolů „školičku“. 
 

Děti si také hrály a sportovaly v tělocvičně.  
                                                                                                          Jana Šenkeříková, ředitelka MŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

    
 
 
 

9 

Mateřská škola Hrobice, okr. Zlín, příspěvková organizace 
 

Oznamuje, že zápis dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2018/2019 

se koná v úterý 15. května 2018 v době od 10 – 16 hodin v budově mateřské školy 
 

S sebou si přineste:  

Rodný list dítěte 

Přihlášku k předškolnímu vzdělávání a Evidenční list,  

které musí být potvrzeny dětským lékařem, 

je možno si je také vyzvednout přímo v MŠ  

nebo stáhnout ze stránek 

www.hrobice.cz (sekce Mateřská škola)   

 

Kdo nemůže v tento den přijít, může kontaktovat ředitelku školy 

na tel. 577 983 650 nebo na e-mailové adrese: ms.hrobice@volny.cz 



 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

8115 vyrovnání z vlastní rezervy 1 194 284 Kč 291 304 Kč -396 862,49 
 
 
 

10 

INFORMACE  OBECNÍHO  Ú ŘADU  

 Příjmy Schválený 
2017 

Rozpočet po 
změnách 2017 

Plnění k 
31.12.2017 

Schválený 
rozpočet 

na rok 2018 
Paragraf Text Částka Částka Částka Částka 

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. 1 100 000   1 189 600   1 282 619,31 1 300 000 
1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 53 000   53 000   33 665,47 40 000 
1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výno 119 000  119 000   117 364,90 120 000 
1121 Daň z příjmů právnických osob  1 200 000   1 200 000   1 249 636,85 1 300 000 
1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 70 000   70 000   67 070,00 70 000 
1211 Daň z přidané hodnoty  2 200 000   2 350 000   2 534 169,10 2 500 000 
1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 1 000   1 000   0,00 4 000 
1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. Kom 168 000   168 000   167 254,00 168 000 
1341 Poplatek ze psů 8 000   8 000   7 355,00 8 000 
1361 Správní poplatky 3 000   3 000   2 510,00 3 000 
1381 Daň z hazardních her 23 000   25 000   23 706,13 32 000 
1382 Zrušený odvod z loteriií apod.her. 0   10 000   7 692,55 0 
1511 Daň z nemovitých věcí  790 000   790 000   673 857,71 690 000 
4111 Neinvestičnín přijaté transf.z všeob.pokl. 0   25 000   25 000,00 25 000 

4112 
Neinvestiční přijaté transféry  
ze státního rozpočtu 234 500   234 600   234 600,00 45 000 

4116 Ostatní neinvestiční transféry ze SR 0   217 730   206 463,00 237 400 
4216 Ostatní inves.přijaté transféry ze SR 450 000   484 000   484 000,00 0 
4222 Investiční přijaté transfery od krajů 300 000   300 000   300 000,00 0 
1032 Příjmy z lesu 500 000   500 000   438 137,64 450 000 
2122 Sběr a zpracování druhotných surovin 5 000  20 000   19 955,00 15 000 
2310 Pitná voda 1 000   1 000   1 000,00 1 000 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod  
a nak. s němi 41 000   42 000   41 766,00 41 000 

3341  Rozhlas a televize  1 000   1 000   0,00 1 000 
3392 Zájmová činnost v kultuře - Dubíček 3 000   4 000   3 592,00 4 000 

3421 
Využití volného času dětí a mládeže   
- hřiště 1 000   1 000   0,00 0 

3612 Bytové hospodářství 232 216   263 416   263 230,00 346 056 

3639 
Komun. služby  
a územní rozvoj j.n. (věc. břemena) 78 000   88 100   87 975,00 93 000 

3723 Sběr a svoz ost.odpadů ( EKO-KOM) 31 000   63 000   59 949,50 70 000 
6171 Činnost místní správy 7 000   13 887   4 185,00 5 000 

6310 
Obecné příjmy a výdaje 
 z finančních operac.(úroky) 17 000   17 000   15 562,53 17 000 

6399 Ostatní finanční operace 0   0   0,00 105 428 
  Příjmy celkem 7 636 716 Kč 8 262 333 Kč 8 352 316,69 7 690 884 
 

ROZPOČET OBCE HROBICE 

NA ROK 2018 

DOPLŇOVACÍ VOLBY  

DO SENÁTU PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 
 

1. kolo - pátek 18. května a sobota 19. května 2018 
2. kolo - pátek 25. května a sobota 26. května 2018 
 

Volební místnost bude tradičně v budově Mateřské školy Hrobice 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 11 

 
Výdaje Schválený 

2017 
Rozpočet po 

změnách 2017 
Plnění k 

31.12.2017 

Schválený  
rozpočet na 

rok 2018 
Paragraf Text Částka Částka Částka Částka 

1032 Podpora ostatních produkčních činností 288 000   121 200   120 360,00 150 000,00 
1019 Ostatní zemědělská a potravinářská činnost 0   5 000   4 000,00 4 000,00 
1036 Správa v lesním hospodářství 62 000   62 000   52 750,00 55 000,00 
1099 Ostatní výdaje na lesní hospodářství 0   5 000   5 000,00 5 000,00 
2212 Silnice 50 000   303 624   298 301,00 191 000,00 
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 5 000   183 000   181 656,00 50 000,00 
2221 Neinvestiční transféry krajům 47 000   0   0,00 0,00 
2223 Bezpečnost silničního provozu 30 000   0   0,00 0,00 
2229 Ostatní záležitosti v silniční dopravě 0   17 957   17 922,00 15 000,00 
2292 Dopravní obslužnost 0   47 000   46 700,00 47 000,00 
2310 Pitná voda 0  27 000   26 131,00 5 000,00 
2321 Odvádění a čištění odpadních vod 260 000   281 000   82 388,00 325 000,00 
3111 Mateřská škola 570 000   536 000   525 826,00 770 000,00 
3314 Činnosti knihovnické 70 000   82 977   82 585,26 33 000,00 
3319 Ostatní záležitosti kultury 18 000   17 000   16 148,00 0,00 
3322 Zachování a obnova kulturních památek 0   5 000   5 000,00 5 000,00 

3326 
Požřízení, zachování a obnova hodnot  
nár.his.památek 12 000   104 500   101 654,00 482 000,00 

3341 Rozhlas a televize 5 000   3 000   2 727,00 5 000,00 
3349 Zpravodaj 38 000   49 000   48 668,00 45 000,00 
3392 Ostatní záležitosti kultury - areál Dubíček 10 000   8 100   7 139,00 25 000,00 
3399 Ostatní záležitosti kultury, cirkví.. 200 000   253 000   246 599,48 265 000,00 
3421 Využití volného času dětí a mládeže 30 000   500   500,00 10 000,00 
3612 Bytové hospodářství 70 000   159 300   157 171,00 123 000,00 
3522 Ostatní nemocnice 0   5 000   0,00 10 000,00 
3612 Nebytové hospodářství 6 000   4 000   2 988,00 8 000,00 
3631 Veřejné osvětlení 270 000   301 000   291 451,25 100 000,00 
3636 Územní rozvoj 13 000   14 000   13 432,00 15 000,00 
3639 Komunální služby a územní rozvoj 30 000   113 500   76 270,00 104 000,00 
3721  Sběr a svoz nebezpečných odpadů 12 000   23 000   22 642,00 20 000,00 
3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 180 000   189 000   177 635,20 180 000,00 
3723 Sběr a svoz ost.odpadů - plasty, tříděný odpad 34 000   34 000   32 491,00 35 000,00 
3726 Využívání a zneškodnění ostatních odpadů 12 000   12 000   8 070,00 10 000,00 
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň  2 115 000   385 533   331 540,10 391 000,00 
4329 Ostatní sociální péče a pomoc dětem a ml. 0   0   0,00 3 000,00 

4351 
Osobní asist.,peč.služba 
a podpora samostatnosti 0   5 000   5 000,00 5 000,00 

4357 Domovy pro osoby se zdr.post.  0   10 000   10 000,00 10 000,00 
4371 Raná péče a soc.aktivity sl.pro rodiny 0   0   0,00 3 000,00 
5212 Nespecifikované rezervy 50 000   50 000   0,00 50 000,00 
5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 055 000   1 068 000   1 049 203,00 108 000,00 
6112 Zastupitelstva obcí 893 000   940 000   877 381,00 998 000,00 
6114 Volby do Parlamentu ČR 0   18 500   16 082,00 0,00 
6115 Volby do zastupitelstev územních samospráv 17 000   0   0,00 0,00 
6118 Volba prezidenta republiky 0   0   0,00 24 000,00 

6171 
Činnost místní správy  
+ budova technického zázemí 2 271 000   2 902 946   2 833 650,49 2 000 000,00 

6310 Služby peněžních ústavů 13 000   13 000   10 133,67 11 000,00 
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 25 000   25 000   0,00 25 000,00 
6399 Ostatní finanční operace - daň obce, DPH 70 000   169 000   168 258,75 70 000,00 
6402 Finanční vypořádání minulých let 0 Kč 0 Kč 0,00 9 959,00 

  Výdaje celkem 8 831 000 Kč 8 553 637 Kč 7 955 454,20 6 799 959,00 
 



 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
 

 
Jako již tradičně, i letos na začátku ledna probíhala 

celorepubliková Tříkrálová sbírka. V naší obci se tato uskutečnila 
v sobotu 6.ledna.  

Po obci chodily dvě skupinky koledníků pod vedením Petry 
Hanáčkové a Jolany Červenkové. Koledníci pak byli Kamil Červenka, 
Nikola Červenková, Štěpán Hanáček, Adéla Slováčková, Pavlína 
Slováčková a Radka Červenková. Podařilo se jim vykoledovat krásných 
12 815,- Kč, za což jim, a hlavně pak všem dárcům, patří velký dík.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„DVANÁCT MĚSÍČKŮ“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
    
 
 

 

12 

Měsíc leden je Jirka Řezník, poznáte ostatní měsíce? 
 

Na fotografii vidíte ty, kteří neváhají přiložit ruku k dílu, a bez kterých by se pořádání 
 kulturních a sportovních akcí v naší obci dařilo jen stěží. 

 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

13 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 

6 /2017 - 27. 11. 2017 (přítomno 8 členů ZO) 
 

K bodu 1 - ZO projednalo návrh střednědobého výhled obce Hrobice na roky 2019 – 2021. ZO projednalo rozpočtové 
provizorium na rok 2018. 
Usnesení č. 1/6/2017 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) střednědobý výhled na roky 2019 – 2021 (viz příloha). 
ZO schválilo (8 členů ZO pro) rozpočtové provizorium na rok 2018 tak, že obec bude hradit pouze běžné provozní 
výdaje bez investičních akcí a současně bude hradit provozní neinvestiční příspěvek zřízené příspěvkové organizaci 
mateřské škole. 
Definitivní rozpočet bude zpracován v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., a zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech ve znění pozdějších předpisů v měsíci únoru 2018. 
 

K bodu 2 - ZO projednalo návrh na složení inventarizačních komisí pro rok 2017. 
Usnesení č. 2/6/2017 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) inventarizační komise pro rok 2017 ve složení: 
Obecní úřad:  Josef Škubica – předseda, Petra Hanáčková, Ludmila Červenková 
Mateřská škola: Milan Štefka – předseda, Alena Družbová, Jana Šenkeříková 
Hasičská zbrojnice: Zdeněk Huňa – předseda, Jaroslav Šimeček, Pavel Červenka 
 

K bodu 3 - ZO projednalo rozpočtové opatření č.4.  
Usnesení č. 3/6/2017 - ZO schválilo (8 členů pro) rozpočtové opatření č.4  (viz. Příloha) 
ZO schválilo (8 členů pro) rozpočtové opatření č.5 (závěrečné), které bude vytvořeno poslední pracovní den v roce 
2017, nebude se jednat o investiční výdaje a výdaje budou kryty pouze příjmy letošního roku. Pověřilo starostu obce 
jeho schválením. Toto rozpočtové opatření bude řádně vyvěšeno a poté předloženo ZO na prvním zasedání v roce 
2018. 
 

K bodu 4 - Starosta obce seznámil ZO s cenovou nabídkou od firmy Roman Dvořák – Dione, na realizaci Památníku 
obětem 1. světové války. Cenová nabídka je včetně montáže, dopravy a výroby samotného památníku. Celková cena 
činí 156.000 kč 
Usnesení č. 4/6/2017 - ZO schválilo (8 členů pro) potvrzení cenové nabídky a uzavření smlouvy o dílo na realizaci 
Památníku obětem 1. světové války. 
 

K bodu 5 - Starosta obce seznámil ZO se změnou nařízení vlády č. 318/2017 Sb., které má více velikostních kategorii 
(15, místo dřívějších 8). Nařízení udává maximální možnou výši odměn neuvolněných členů zastupitelstva. Odměna 
uvolněného starosty je pevná (navýšení o 8,89% v naší velikostní kategorii). Maxima neuvolněných členů 
zastupitelstva (místostarosta, předsedové a členové výborů a komisí) nabízí navýšení až o více něž 100% oproti 
současným odměnám.  
Usnesení č. 5/6/2017 - ZO schválilo (8 členů pro) stejné zvýšení odměn neuvolněných členů zastupitelstva jako 
u starosty, a to je o 8,89% ze současné částky. 
 

K bodu 6 - Starosta obce přečetl žádost manželů Halaškových, kteří žádají obec o prominutí poplatku za komunální 
odpad za jim svěřené dítě do pěstounské péče. Výše komunálního poplatku činí 400,- Kč / rok za každého obyvatele 
obce, a to je měsíčně cca 33,- Kč. Starosta obce seznámil ZO s výší měsíčních příjmů za pěstounskou péči a také 
s měsíčním příspěvkem na opatrované dítě (údaje poskytl sociální odbor Města Vizovice)  
Usnesení č. 6/6/2017 - ZO neschválilo (8 členů pro) žádost manželů Halaškových o osvobození z poplatku 
za komunální odpad pro jim svěřené dítě do pěstounské péče. 
 

K bodu 7 - Starosta obce přečetl zastupitelům návrh smlouvy mezi obcí Hrobice a panem Ing. Jiřím Kašíkem, 
na provozování kanalizace na p.č 422, 484, 475, 474. Smluvní podmínky jsou nastavené tak, že obec bude kanalizaci 
v majetku pana Kašíka provozovat, ale pan Kašík zůstane majitelem se všemi právy a povinnosti (případné opravy). 
Maximální míra znečištění vypouštěných odpadních vod, bude mít hodnoty garantované domovní čističkou a ty musí 
být nižší, než jsou hodnoty, které má náš kanalizační řád. 
Usnesení č. 7/6/2017 - ZO schválilo (8 členů pro) smlouvu o provozování kanalizace na p.č. 422, 484, 475, 474 mezi 
obcí Hrobice a panem Ing. Jiřím Kašíkem. 
 

K bodu 8 - a) ZO projednalo situaci v uličce p.č. 393/2. S prvním sněhem nastaly problémy s průjezdem v této uličce. 
Starosta obce zde provedl 21.11.2017 kontrolu a zjistil, že do profilu komunikace zasahují přerostlé křoviny a větve, 
pod vrstvou sněhu se ohýbají a brání tak v průjezdu touto uličkou. ZO se dohodli, že starosta obce vyzve majitele 
pozemku p.č. 393/2, aby si křoviny a dřeviny zabezpečili tak, aby nezasahovaly do profilu komunikace ve lhůtě do 15 
dnů, jinak tak provedou zaměstnanci obce.  
ZO vzalo na vědomí 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 14 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 

 
b) Starosta obce seznámil ZO s návrhem zrušení dětského hřiště, které bylo postavené za obecním úřadem. Herní 
prvky byly z důvodu výstavby hospodářské budovy a úpravy okolní plochy dočasně demontovány. Dětské hřiště bylo 
již staré, minimálně navštěvované a neplnilo již svou funkci. V diskuzi padl návrh, že zachovalé prvky hřiště (jedná se 
o skluzavku a dvě houpačky), by se mohly nabídnout mateřské školce, ale tento návrh nemá opodstatnění, protože MŠ 
má teprve druhý rok nové školní hřiště. Nakonec bylo dohodnuto, že se herní prvky nabídnou občanům obce k odkupu 
(zajistí starosta obce). 
ZO vzalo na vědomí 
 

c) ZO projednalo návrh střednědobého výhledu mateřské školy Hrobice na roky 2019 – 2021. 
ZO projednalo návrh plánu nákladů a výnosů mateřské školy Hrobice na rok 2018. 
Usnesení č. 8/6/2017 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) střednědobý výhled rozpočtu mateřské školy Hrobice na roky 
2019 – 2021 (viz příloha). 
ZO schválilo (8 členů ZO pro) plán nákladů a výnosů mateřské školy Hrobice na rok 2018. 
 
 
 

1/2018 - 26. 2. 2018  
 

K bodu 1 - Starosta obce seznámil zastupitele s nabídkami na opravu schodů před kapličkou. Schody jsou v kritickém 
stavu, rozpadají se, beton se drolí a dlažba, která už byla minimálně dvakrát opravována, znovu odpadává. Z tohoto 
důvodu jsme oslovili paní Ing. Arch. Lenku Buryškovou z ARS projektu Zlín, jaké jsou možnosti její rekonstrukce. 
Jednalo by se o odstranění současné nevyhovující dlažby, opravu podkladu a následnou montáž schodů. Budoucí 
schody by již nebyly pokryty dlažbou, ale jednalo by se o kamenné schody, u kterých by byla životnost prakticky 
neomezená. Paní Buryšková nechala udělat cenovou nabídku na schodiště u kamenických firem a takové byly 
nabídky: 
a) Jan Ševčík, kamenosochařství Kvasice, cena 232.240 Kč bez DPH 
b) Kamenictví Sedláček, cena 512.600 Kč bez DPH 
Oslovili jsme také pana Romana Dvořáka s kamenictví RDDione z Dolní Lhoty, který nám bude dělat památník a jeho 
nabídka byla 181.500 Kč bez DPH 
Usnesení č. 1/1/2018 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) opravu schodů před kapličkou a vybralo dodavatele pana 
Romana Dvořáka, kamenictví RDDione – Dolní Lhota. 
 

K bodu 2 . ZO projednalo informaci od České asociace odpadového hospodářství, které upozorňuje na riziko navýšení 
nákladů za odpadové hospodářství obcí/měst v budoucích letech. 
Usnesení č. 2/1/2018 - ZO schválilo (6 členů ZO pro, 2 členové se zdrželi - Milan Štefka, Petra Hanáčková) 
doporučené usnesení, které navrhla ČAOH v tomto znění:  
ZO projednalo informaci o riziku navýšení nákladů obce na odpadové hospodářství, v případě prosazení účelově 
nevládní novely zákona o odpadech obsahující násobně zdražení skladovacích poplatků. ZO nesouhlasí s podobnými 
novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblasti odpadového 
hospodářství. ZO zastává názor, že nové nastavení odpadové legislativy by mělo být provedeno formou vládního 
návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci 
s obcemi a městy. ČR by neměla přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství. ZO 
vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným účelovým snahám, 
které obce vystavují zřejmému riziku navýšení nákladů na odpadové hospodářství. 
 

K bodu 3 - ZO projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene pro stavbu distribuční soustavy realizované pod 
názvem „Hrobice, p.Barví ř, kabelová smyčka NN“ . Na tuto stavbu byla uzavřena smlouva budoucí dne 28.6.2017 
na částku 1000 Kč. Jedná se o umístění distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN na parc.č.529/48, 69/12 
v katastrálním území Hrobice na Moravě a za účelem jejího provozování. Věcné břemeno zahrnuje též právo provádět 
na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně 
jejího odstranění. 
Usnesení č. 3/1/2018 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) smlouvu o zřízení věcného břemene číslo: OT-
014330043716/001 pro stavbu distribuční soustavy s názvem „Hrobice, p.Barví ř, kabelová smyčka NN“ , parc.č.  
529/48, 69/12 v katastrálním území Hrobice na Moravě. 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

15 

ZE  ZÁPISŮ  ZASEDÁNÍ  ZASTUPITELSTVA  OBCE  
 

 
K bodu 4 - ZO projednalo seznam přijatých žádostí o individuální finanční dotace a finanční dary z rozpočtu obce 
Hrobice na rok 2018 a následně schválení veřejnoprávních smluv ke schváleným finančním dotacím nebo darovacích 
smluv. 
1. Spolek přátel hradu Lukov, 763 17 Lukov 38 
2. Dotek o.p.s., Pardubská 1194, 763 12 Vizovice 
3. Český svaz včelařů, o.s., Okresní výbor Zlín, 763 15 Slušovice 
4. Myslivecké sdružení Březina Slušovice o.s., Družstevní 337, 763 15 Slušovice 
5. Domov na Dubíčku, příspěvková organizace, Hrobice 136, 763 15 Slušovice 
6. SDH Hrobice, Hrobice 126, 763 15 Slušovice 
7. Nemocnice milosrdných bratří Vizovice, Zlínská 467, 763 12 Vizovice 
8. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., Gahurova 5265, Zlín 760 01 
9. Středisko rané péče EducoZlín z.s., Chlumská 453, 763 02 Zlín - Louky 
10. Občanské sdružení Fryštácká Javořina, Dukelská 3975, Zlín 760 01 
Usnesení č. 4/1/2018 - ZO schválilo (8 členů pro) žádosti o individuální finanční dotaci z rozpočtu obce Hrobice 
a následné uzavření: 
a) veřejnoprávní smlouvy s:  
1. Spolek přátel hradu Lukov, Lukov 38, 763 17 Lukov – 5.000 Kč 
2. Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., Gahurova 5265, Zlín 760 01 – 3.000 Kč 
3. Nemocnice milosrdných bratří Vizovice, Zlínská 467, 763 12 Vizovice - 10.000 Kč 
4. Středisko rané péče Educo Zlín z.s.,Chlumská 453, 763 02 Zlín - Louky  – 3.000 Kč 
 

b) darovací smlouvy s: 
1. Dotek o.p.s., Pardubická 1194, 763 12 Vizovice – 5.000 Kč 
2. Český svaz včelařů, o.s., Okresní výbor Zlín, 763 15 Slušovice – 4.000 Kč 
3. Myslivecké sdružení Březina Slušovice o.s., Družstevní 337, 763 15 Slušovice – 5.000 Kč 
4. Domov na Dubíčku, příspěvková organizace, Hrobice 136, 763 15 Slušovice – 10.000 Kč 
5. SDH Hrobice, Hrobice 126, 763 15 Slušovice – 15.000 Kč 
6. Občanské sdružení Fryštácká Javořina, Dukelská 3975, Zlín 760 01 – 4.000 Kč 
 

K bodu 5 - Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu na rok 2018, který byl řádně vyvěšený. Přečetl 
a objasnil rozpočtové příjmy a výdaje.  
Usnesení č. 5/1/2018 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) vyrovnaný rozpočet obce na rok 2018 (viz. příloha). 
 

K bodu 6 - Starosta obce přečetl žádost pana Martina Smetany o povolení stavby přístřešku délky 10m, šířky 3m, 
výšky 2,5m za účelem parkování automobilu na vypůjčeném obecním pozemku p.č. 402/2. Přístřešek by byl dřevěný, 
položený na betonových pražcích. 
Zastupitel Milan Štefka, vznesl námitku, že na vypůjčených pozemcích od obce má pan Martin Smetana uložené 
dřevo, postavené přístřešky a celkově na pozemku vládne chaos, což pravděpodobně není v souladu se smlouvou 
o výpůjčce. Tato smlouva nebyla na místě k dispozici a případný nesoulad nebylo možno ověřit. 
ZO se dohodlo, že pana Martina Smetanu osloví, aby objasnil svou činnost na vypůjčených pozemcích. 
ZO žádost pana Martina Smetany o povolení výstavby přístřešku odložilo na další jednání zastupitelstvo obce. 
ZO vzalo na vědomí 
 

K bodu 7 - Starosta informoval ZO s průběhem výběrového řízení na akci „Zateplení bytového domu a budovy 
obecního úřadu č.p. 92 v Hrobicích na Moravě“,  které se uskutečnilo 26. 2. 2018. 
Celkem bylo řádně doručeno 8 nabídek. Nejnižší cenovou nabídku doručila firma OBBE s.r.o., Žopy 39, 769 01 
Holešov. Celková cena včetně DPH 759.568 Kč. 
Usnesení č. 6/1/2018 - ZO schválilo (8 členů ZO pro) pro podpis smlouvy s vítěznou firmou výběrového řízeni, 
OBBE s.r.o., Žopy 39, 769 01 Holešov. 
 

K bodu 8 - a) Paní Ludmila Červenková informovala ZO s termínem konání zájezdu do termálních lázní. Termín byl 
vybrán 21. 4. 2018 a pojede se do Aquapark Tatralandia na Slovensku.  
b) Pan Milan Štefka zmínil již několikrát projednávaný problém rozpadajících se zídek kolem hlavní cesty. A dále 
lavičky u kapličky, že by zasloužily renovaci. Také naklánějící se kříž u Bia. 
c) ZO projednalo zápis ze zasedání kontrolního výboru dne 19.2.2018 
ZO vzalo na vědomí  
 



 

✦ 28.dubna - Pout´ na sv. Hostýn - SDH ✦ 16.června - Pohárová soutěž Želechovice - SDH 
✦ 5.května - Pohárová soutěž Slušovice - SDH  ✦ 16.června - Dětský den 
✦ 18.-19.května - Doplňovací volby do Senátu - 1.kolo  ✦ 22.-24.června - Tábor mladých hasičů - SDH  
✦ 25.-26.května - Doplňovací volby do Senátu - případné 2.kolo ✦ 30.června - Pohárová soutěž Veselá - SDH  
✦ 26.května - Okrsková soutěž Neubuz - SDH   ✦ 30.června - Oslavy 90.let SDH Vlčková - SDH 
✦ 9.června - Pohárová soutěž Zádveřice - SDH   ✦ 7.července - XXV. Pohárová soutěž Hrobice - SDH 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

 
 
 
 
 

HROBICKÝ ZPRAVODAJ  – informační zpravodaj obce Hrobice – vychází nepravidelně Ročník XVI, číslo 1, BŘEZEN 2018 
redakce a zpracování: Zdeněk Kužela, Milan Štefka 

tiskne: Zdeněk Hrbáček 
vydal: Obecní úřad Hrobice ve spolupráci s kulturně - školskou komisí. 

kontakt:  Obecní úřad Hrobice, Hrobice 92, p. Slušovice 763 15, IČO 00568571 
tel./fax: 57 798 33 06, internet: www.hrobice.cz, e-mail: hrobice@avonet.cz 

neprošlo jazykovou úpravou                N E P R O D E J N É                registrační číslo:   MK ČR E 14615 

Upozornění: Kdo nechce být uváděn ve společenské rubrice, nahlaste svůj nesouhlas na obecním úřadě. 

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

Naši jubilanti červen - červenec 2018 
 
 

Horáčková Naděžda 
Huňová Cecílie 
Ševcová Olga 
 
 
 

         Všem jubilantům srdečně blahopřejeme 
 

Úmrtí 
 

Hanáčková Božena 
Gajdošík Jaroslav 

Čest jejich památce 
 
Nově narození 
 

Lukášová Dominika  č.p. 18 


